
Gebührenordnung der Jura Golf Park GmbH      

(gültig ab 01.01.2023) 

 

Mit Inkrafttreten dieser Gebührenordnung verlieren alle vorherigen Versionen ihre Gültigkeit. 

Alle Preise gelten bei monatlicher Zahlweise pro Person für das jeweilige Spielrecht.  
 
Die Erteilung einer Einzugsermächtigung ist in beiden Fällen obligatorisch. 
 

 
 

 

Schnuppergebühr jährlich                                       855 €            1.100 €                    1.350 € 

Schnuppergebühr monatlich   75 €   (900 €)        96 €  (1.152 €)       118 €   (1.416 €) 

                     DIE SCHNUPPERGEBÜHR IST MAXIMAL 2 JAHRE MÖGLICH (EINTRITTSJAHR UND FOLGEJAHR- ENDET ZUM 31.12.) 

Die Schnuppergebühr gilt ab dem Eintrittsmonat bis zum 31.12. des Folgejahres.  

 

Anmerkung: Eine Kündigung zum 31.12. des Eintrittsjahres ist möglich (Einschreiben bis spätestens 30.09.!), allerdings ist das 

„Schnuppern“ damit beendet. Bei einer Fortsetzung im Folgejahr gelten dann die Folgetarife in voller Höhe (12 Monate).  
 

 

Bei unterjährigem Eintritt wird die Spielgebühr wie folgt berechnet:  

Eintritt bis zum 30. Juni eines Jahres 100 % des Jahresbeitrags   

Eintritt bis zum 31. Juli eines Jahres 75 % des Jahresbeitrags  

Eintritt bis zum 31. August eines Jahres 50 % des Jahresbeitrags 

 

Folgetarife jährlich                            1.400 €             1.700 €                    1.850 € 

Folgetarife monatlich                 122 € (1.464 €) 148 € (1.776 €)     161 €  (1.932 €) 

(gilt ab dem 01.01. nach Ende des Folgejahres) 

 

 

Montag bis Donnerstag Spielrecht Jährlich                      925 €   1.200 €        1.270 € 

Montag bis Donnerstag Spielrecht monatlich          80 € (960 €)          105 €  (1.260 €)    110 € (1.320 €) 
 

Spielrecht GRÜN (gilt nur für den Akademieplatz)  Monatliche Zahlweise 56 € (672 €),  Jahresgebühr 650 € 

                          Student: 19 € (228 €)   Jahresgebühr 219 € 
 

Clubmitgliedschaft 
 

Für alle Inhaber eines aktiven Spielrechts im Jura Golf Park ist eine Clubmitgliedschaft obligatorisch, wobei den Clubs für die Spielrechte 

GRÜN, BRONZE und SILBER die Mitgliedschaften automatisch zugeordnet werden. 

Zusätzlich zu den Spielgebühren wird daher für Erwachsene ab 18 Jahren ein Jahresbeitrag in Höhe von 100 € von den Golfclubs 

gesondert erhoben. 
 

Spielrechte GRÜN oder BRONZE Automatische Mitgliedschaft im Jura Golf e.V. Hilzhofen   (DGV-Nr. 8902) 

Spielrecht SILBER Automatische Mitgliedschaft im Golf Club Am Habsberg e.V.   (DGV-Nr. 8958) 

Spielrecht GOLD Der Club kann frei gewählt werden. 
 

 

Saison-Greenfee (15.03. bis 15.11., gilt nur für den Akademieplatz):  570 € ab 01.06.:  470 €      ab  01.08.:  370 € 

(keine Clubmitgliedschaft erforderlich)     (Spielgebühren inkl. der jeweils gültigen MwSt.) 

GOLD- Spielrecht 
(gilt für alle Plätze)          

45 Löcher 

SILBER-Spielrecht  
Leading Golf Club Am 

Habsberg + Akademie  

 

BRONZE-Spielrecht 
Meisterschaftsplatz + 
Akademie  

 


